
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 
 

 

 
 

 

 Ufficio Ambito Territoriale di Padova   e-mail : usp.pd@istruzione.it  – PEC : usppd@postacert.istruzione.it 
Centralino: Tel. 049 8208811 – Ufficio Reclutamento, Ruolo e Graduatorie docenti 

Prot. n. (si veda stringa in alto)                                                                                  Padova, (si veda stringa in alto) 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’art. 4, comma 6-bis, della Legge 3 maggio 1999, n. 124, istitutivo delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze 
annuali (SA) e temporanee (ST) fino al termine dell’anno scolastico, di cui ai commi 1 e 2 del medesimo articolo 4; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 2, comma 4-ter, del D.L. 8 aprile 2020, n. 22 (come modificato dall’articolo 5, comma 
2, del decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215, convertito con modificazioni dalla L. 23 febbraio 2024, n. 18), anche 
per i futuri anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 le procedure di aggiornamento e rinnovi biennali delle GPS e le 
procedure di conferimento delle relative supplenze sono disciplinate con apposite ordinanze ministeriali; 

Vista l’O.M. 16 maggio 2024 n. 88, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di 
cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 
per il personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026”; 

Dato atto che le GPS sono costituite dagli aspiranti che presentano istanza di inserimento o aggiornamento 
attraverso l’apposita procedura informatizzata, secondo le disposizioni della predetta O.M. 88/2024 e che i punteggi, 
le posizioni e le eventuali precedenze sono determinati, esclusivamente, sulla base delle dichiarazioni rese dagli 
aspiranti in autocertificazione; 

Considerato che, a norma dell’art. 2, comma 4-ter, del D.L. 8 aprile 2020, n. 22 e del corrispondente art. 8, comma 
5, dell’O.M. 88/2024, la valutazione delle domande è effettuata dagli Uffici scolastici territoriali, che possono 
avvalersi a tal fine di istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per specifiche classi di concorso, anche per 
evitare difformità nelle valutazioni; 

Richiamata la propria precedente nota prot. n. 4832 del 11/07/2024 con la quale a talune istituzioni scolastiche della 
provincia di Padova è stato conferito il compito di supportare questo Ufficio Territoriale nello svolgimento della 
valutazione delle domande di inserimento/aggiornamento nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze per 
specifiche classi di concorso ivi indicate; 

Dato atto che gli esiti delle valutazioni effettuate da questo Ufficio Scolastico Territoriale e dalle istituzioni 
scolastiche delegate in ordine ai titoli dichiarati dagli aspiranti all’inserimento o all’aggiornamento delle posizioni in 
GPS sono stati inseriti nella procedura informatica appositamente predisposta dal Ministero dell’Istruzione e del 
merito e governata dal Gestore del Servizio Informativo; 

Esaminate le segnalazioni pervenute avverso le graduatorie pubblicate con provvedimento dirigenziale prot.5824 
del 12/08/2024 ed apportate le necessarie rettifiche in autotutela; 

Effettuata la prenotazione e la stampa delle GPS così come elaborate dal sistema informativo, 

 

DECRETA 

1. Sono ripubblicate le Graduatorie Provinciali per le Supplenze relative agli anni scolastici 2024/2025 e 
2025/2026 come allegate al presente atto sul sito istituzionale dell’Ufficio 
www.padova.istruzioneveneto.gov.it 

2. Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al TAR Veneto o ricorso 
amministrativo straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente, entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione 
sul sito istituzionale. 

 

RN/AC         IL DIRIGENTE  
                                                                                                                                      dott. Roberto Natale  
                                                                                                                             documento firmato digitalmente 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it
http://www.padova.istruzioneveneto.gov.it/

		2024-09-03T10:39:18+0000
	NATALE ROBERTO


		2024-09-06T09:25:50+0200
	protocollo




